Bazuar né nenin 17 paragrafi (7) t€ Ligjit pér t€ punésuarit n€ sektorin publik (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Maqedonis€” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 143/19 dhe 14/20) dhe nenit 34 paragrafi 1
paragrafi 7 t& Ligjit pér qasje té liré né informacione me karakter publik (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut nr. 101/2019), Drejtori. i Agjencisé pér Mbrojtjen e té
drejtés pér qasje té liré n€ informacione me karakter publik, mé 14 shtator 2022, solli

RREGULLORE
pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér sistemimin e vendeve té punés né
Agjenciné pér Mbrojtjen e té Drejtés pér Qasje té Liré né
Informacione me Karakter Publik

Neni 1

Kjo Rregullore ndryshon dhe plotéson Rregulloren pér sistemimin e vendeve t€ punés né
Agjenciné pér Mbrojtjen e té Drejtés pér Qasje té Liré né Informacione me Karakter Publik,
(akti bazé nr. 01-439/2, daté 06.10.2020, numér 01-66 / 2 nga 12.02.2021, numri 01-66/5 nga
29.04.2021 dhe numri 01-66/8 nga 13.12.2021) pérkatésisht:

Neni 2

Né pjesén V. Pérshkrimi i vendeve té punés né¢ Agjenciné pér Mbrojtjen e t& Drejtés pér
Qasje t€ Liré né Informacione me Karakter Publik, né pikén 3. Departamenti pér TIK —
Teknologjit€ e Informacionit dhe Komunikimit, né pozicionin 8. “Udh&heqés i Departamentit
pér TIK — Teknologjit€¢ e Informacionit dhe Komunikimit”, Kodi UPR 01 01 B04 000, né
rubrikén lloji i1 arsimit, pas fjaléve "Teknologji kompjuterike dhe informatiké, elektrotekniké"
shtohen fjal€t "ose matematiké, informatiké dhe inxhinieri mekanike".

Neni 3

Né pjesén V. Pérshkrimi 1 vendeve t€ punés né Agjenciné pér Mbrojtjen e té€ Drejtés pér
Qasje t€ Liré né Informata me Karakter Publik, né pikén 4. Sektori pér Céshtje Administrativo-
Juridike dhe té€ Pérgjithshme, 4.1. Njésia e Procedurave Administrative, né vendin e punés 16.
“Bashképunétor 1 ri pér trajtimin e ankesave”, Kodi UPR 01 01 V04 000, né rubrikén numri 1
ekzekutuesve numri “2” zévendésohet me numrin “1”.

Neni 4

NE€ pjesén V. Pérshkrimi 1 vendeve t€ punés né Agjenciné€ pér Mbrojtjen e t€ Drejtés pér
Qasje t€ Liré né Informata me Karakter Publik, né pikén 4. Sektori pér Céshtje Administrativo-
Juridike dhe t€ Pérgjithshme, 4.1. Drejtorisé€ Juridike dhe Céshtjeve té Pérgjithshme i shtohet
njé€ pozicion i ri pune: “Punonjés i ri 1 zyrés sé 20-t&€”, ku shkruhet:

4. SEKTORI PER CESHTJE ADMINISTRATIVE - JURIDIKE DHE TE
PERGJITHSHME

4.2 Njésia pér céshtje juridike dhe té pérgjithshme

Numri rendor 20-a

Shifra UPR 01 01 B04 000

Niveli B4

Titulli Bashképunétor i ri

Emri i vendit té punés Bashké&punétor i ri pér puné né zyre

Numri i relizuesve 1

Pérgjigjet para Shefit té Njésisé pér Céshtje Juridike dhe té Pérgjithshme
Lloji i arsimimit Bibliotekari dhe dokumentacion, shkenca organizative




dhe menaxhim ose arsim

Kushte tjera té posagme /

Qéllimet e punés Ekzekutimi me efikasitet dhe efektiv, n€ koh€ i detyrave
dhe funksioneve mé té thjeshta rutin€ brenda fushés sé
punés s€ Njésis€, né pérputhje me udhézimet dhe nén
kontrollin e drejtuesit t&€ Njésis¢ dhe duke ndihmuar né
pérgatitjen e materialeve dhe dokumenteve qé€ pérmbajné
analiza té ekspertéve. t€ ¢céshtjeve qé kané réndési pér
zbatimin e akteve ligjore dhe nénligjore né fushén e
punés arkivore.

Det)"‘rat dhe obligimet pér - kujdeset pér zbatimin e rregulloreve né fushén
pune ¢ punés materiale, zyre dhe arkivore,

- kryen detyra dhe detyra administrative dhe
aktuale né€ fushén e detyrave arkivore,
informative-dokumentare dhe profesionale-
operative;

- ndihmon né pérgatitien dhe dorézimin né
Arkivin kompetent t€ planit t& shenjave
arkivore, listés sé materialeve arkivore, listés
s€ materialit dokumentar;

- ndihmon né pérzgjedhjen e 1€nd€s arkivore
nga materiali dokumentar dhe ndarjen e
rregullt t€ materialit dokumentar sipas planit
té tabelave arkivore me listén ¢ materialit
arkivor dhe dokumentar.

- ndihmon né punén e komisionit pér ndarjen e
materialit dokumentar pér asgjésim pas
skadimit té afateve pér ruajtjen e tij;

- ndihmon né kryerjen e inventarizimit dhe
pérshkrimit t€ 1éndés arkivore e cila dorézohet
né arkivin kompetent;

- ndihmon né mbledhjen, organizimin dhe
pérpunimin e materialeve arkivore dhe 1
pérgatit ato pér pérpunim automatik.

Neni 5

Né Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér sistematizimin e
vendeve t€ punés né Agjenciné pér Mbrojtjen e té€ Drejtés pér Qasje t€ Liré né Informatat me
Karakter Publik, numér 01-66/5, dat€ 29.04.2021, neni 4 ndryshohet si vijon:

Né pjesén IV. Pérshkrimi i vendeve t€ punés né Agjenciné pér mbrojtjen e té€ drejtés pér
qasje t€ liré né informacione me Karakter publik, n€ pikén 5. Sektori pér bashk&punim,
transparencé dhe edukim, nénpika 5.1. Njésia pér Marrédhénie me Publikun, Transparencé dhe
Edukim, pas pozicionit 29. Késhilltar pér Marrédhénie me Publikun-PR, Kodi UPR 01 01 BO1
000, shtohet pozicioni 1 ri: “29-a Késhilltar pér pérkthime né anglisht”.

Neni 6

Sipas ndryshimeve dhe shtesave t€ béra né tekstin integral t& Rregullores pér sistemimin
e vendeve t€ punés, ndryshime dhe shtesa béhen edhe né paraqitjen tabelare t€ vendeve t€ punés
si pjes€ pérbérése e Rregullores.
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Neni 7

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit dhe do t&€ zbatohet pas marrjes sé
p€lgimit nga Ministria e Shoqéris€ Informative dhe Administratés.

Drejtor
Pllamenka Bojgeva



